雙聯碩士學位_申請資訊

一、主旨：

本所與國外大學簽訂協議，互相採認授課學分，碩班同學修業滿至少１年後，

前往國外大學修課學習，滿足兩校要求之修業年限、學分數並符合畢業規定

後，可同時取得兩校學位。

兼顧語言、學業、文化交流等優點，同時獲得臺大及國外優秀大學之學位，

實質提升國際化之競爭力。

二、申請時程：於 11/30 以前將報名表繳交至所辦康小姐

其餘第 2 項至第 8 項文件請以壓縮檔寄至 cykang@ntu.edu.tw

三、繳交文件[所有文件請提供英文版]：

1.雙聯學位報名表

2.個人簡歷(CV)

3.就學計劃書 (Statement of Purpose)

4.推薦信 (推薦人亦可將 PDF 檔逕寄至 cykang@ntu.edu.tw)

5.歷年成績單 (包含學士歷年成績單)

6.護照影本

7.法語或英語能力證明

8.其他有利審查資料

四、合作院校清單

學校 資格 名額 期程 學費 語言要求 獎學金訊息

義大利

帕多瓦大學

UNIPD

碩士

2 名 2 學期 免學費 英語 B2 無

法國圖盧茲大學

綜合理工學院

INP-ENSEEIHT

碩士 3 名 2 學期 €6300/年 英語 B2 可申請

傅立葉獎學金

法國國立高等

應用電子學院

ENSEA

碩士 3 名 3 學期 €2500 法語 B1 可申請

傅立葉獎學金

No. 1, Sec. 4 Roosevelt Road, Taipei 10617, Taiwan  TEL: +886-2-33663075  FAX: +886-2-23683824

Graduate Institute of Communication Engineering, National Taiwan University

國立台灣大學電機資訊學院電信工程學研究所

mailto:cykang@ntu.edu.tw
mailto:cykang@ntu.edu.tw

 法國在台協會傅立葉獎學金申請:https://reurl.cc/9rvNY

    (2019 年申請資訊尚未公告)

各校計畫內容簡介:

 義大利帕多瓦大學 UNIPD: https://reurl.cc/Akj5E

ICT for Internet and Multimedia

1. 碩士第一年需在台大完成，第二年至(UNIPD)就讀，完成兩校各自學位

規定後，可取得台大和義大利帕多瓦大學碩士學位。

2. 在台大電信第一年:至少取得 18 學分，採計 UNIPD 課程學分由本所審

核決定。

在 UNIPD 的第二年：要求 42 課程學分(ECTS)和 30 碩士論文學分

(ECTS)，是否能抵免臺大課程學分將依照 UNIPD 規定。

3. 至 UNIPD 就讀無須付 UNIPD 學費，但仍需付臺大學雜費；

當地交通、食宿、保險及簽證等所有費用學生須自行負擔。

4. 學生需在兩校各找一名教授共同指導論文，論文同時繳交給台大和

UNIPD，口試需在 UNIPD 舉行，台大方口委應透過視訊會議參加。

5. 交通、食宿、保險及簽證等所有費用學生須自行負擔。

6. 其他相關問題請逕洽系所承辦人康小姐，博理 501 辦公室。

 法國圖盧茲大學綜合理工學院 INP-ENSEEIHT: https://reurl.cc/j8WKp

[ESECA] Electronic Systems for Embedded and Communicating

Applications

1. 碩士第一年需在台大完成，第二年至(ENSEEIHT)就讀，完成兩校各自

學位規定後，可取得台大和法國圖盧茲大學綜合理工學院碩士學位。

2. 在台大電信第一年:至少取得 18 學分，採計 ENSEEIHT 課程學分由本所

審核決定。

在 ENSEEIHT 的第二年：要求 30 課程學分(ECTS)和 30 實習學分(ECTS)，

是否能抵免臺大課程學分將依照 ENSEEIHT 規定。

3. 至 ENSEEIHT 就讀應付一年 6300 歐元的學費，仍需付臺大學雜費；

當地交通、食宿、保險及簽證等所有費用學生須自行負擔。

4. 學生需在兩校各找一名教授共同指導論文，論文同時繳交給台大和

ENSEEIHT，口試需在 ENSEEIHT 舉行，台大方口委應透過視訊會議參

加。

https://reurl.cc/9rvNY
https://reurl.cc/Akj5E
https://reurl.cc/j8WKp

5. 交通、食宿、保險及簽證等所有費用學生須自行負擔。

6. 其他相關問題請逕洽系所承辦人康小姐，博理 501 辦公室。

 法國國立高等應用電子學院 ENSEA: https://reurl.cc/9rv28

Diplôme d'Ingénieur de l’ENSEA

1. 碩士第一年需在台大完成，第二年至(ENSEA)就讀，完成兩校各自學位

規定後，可取得台大和法國國立高等應用電子學院碩士學位。

2. 在台大電信第一年:至少取得 18 學分，採計 ENSEA 課程學分由本所審

核決定。

在 ENSEA 至少要三個學期：要求 30 課程學分(ECTS)和 30 實習學分

(ECTS)，是否能抵免臺大課程學分將依照 ENSEA 規定。

3. 至 ENSEA 就讀應付 2500 歐元的學費，仍需付臺大學雜費；

當地交通、食宿、保險及簽證等所有費用學生須自行負擔。

4. 學生需在兩校各找一名教授共同指導論文，論文同時繳交給台大和

ENSEA，口試地點可在 ENSEA 或台大舉行，口委得透過視訊會議參加。

5. 交通、食宿、保險及簽證等所有費用學生須自行負擔。

6. 其他相關問題請逕洽系所承辦人康小姐，博理 501 辦公室。

https://reurl.cc/9rv28